ultrapasse o limite estabelecido em regulamentação específica; e

II - médios produtores rurais: aqueles enquadrados no Programa Nacional de Apoio ao Médio

Produtor Rural - Pronamp, conforme regulamentação vigente, caracterizados pela exploração da atividade

rural com receita bruta anual de até R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), nos termos

definidos pelo Conselho Monetário Nacional.

Art. 8º As operações de crédito a serem concedidas pelas instituições financeiras no âmbito do

Leilão Eco Invest Brasil nº 2/2025 - Recuperação de Terras Degradadas poderão ser contratadas pelos